
HLÁŠENÍ OSA 

Po publikaci epizody je ještě potřeba vyplnit informace pro hlášení užitých 
děl OSA. Povinnost vyplňování těchto údajů Vám vždy jednou za čtvrtletí 
připomínáme, ale i tak doporučujeme tyto informace zadávat hned po nahrání 
videa. K OSA záznamům se dostanete na konci stránky editace videa tak, že 
rozkliknete tlačítko Upravit. 
 

 

 
Zobrazí se Vám pop-up okno, ve kterém vyplňte následující pole: 
 

● Název* - název použité skladby 
● Interpret* - jméno interpreta či interpretů (tedy kdo tuto skladbu zpívá 

nebo hraje). Povinné je vyplnění alespoň jednoho interpreta, 
rozkliknutím tlačítka “Přidat dalšího interpreta” můžete doplnit informace 
o libovolném počtu intepretů. 

● Autor hudby* - jméno autora hudby, pokud jich je více, oddělte je 
čárkou 

● Vydavatel* -  název vydavatele (např. Studio Fontana spol. s r.o.) 
● Stopáž* - vyplníte celkový počet minut a sekund použité hudby v dané 

epizodě 
● Rok výroby* 

 

Vyplnění těchto polí je povinné! Zkontrolujte prosím, zda hodnoty, které 
jste zadali, jsou správné. Redakce za OSA záznamy obsahových partnerů 
nenese odpovědnost. Je potřeba pečlivě vyplnit opravdu každou hudbu, 
kterou jste ve videu použili a to i v případě, že se jedná o hudbu s volnou 



HLÁŠENÍ OSA 

licencí. Na veškerou hudbu, kterou ve videu použijete, musíte mít licenci.  
 

 

 

Informace v rámci jednoho záznamu se vždy vztahují pouze k jedné 
skladbě. Pokud je v epizodě použito více skladeb, postup zopakujte pro 
každou z nich. 

 
 



HLÁŠENÍ OSA 

Dále jsou k dispozici nepovinná pole: 
 

● Typ skladby (zvukový či zvukově-obrazový) 
● Typ užití (hudba podkresová, hudba prvoplánová, hudba filmová) 
● Autor textu 

 

 
Po uložení záznamu se v editaci epizody zobrazí číselná hodnota, která 
naznačuje, kolik záznamů jste k této epizodě již přidali. 

 
Kliknutím na tlačítko Upravit se dostanete na výpis všech OSA záznamů pro 
danou epizodu, kde je můžete spravovat. Tyto záznamy lze upravit nebo 
smazat. 

 


